



LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, J. Basanavičiaus g. 5, LT-01118 Vilnius, tel. +370 679 73 210, el. p. info@lrkm.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188683671

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2024-11-

Nr.

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RADIJO METŲ MINĖJIMO 2026 METAIS PLANO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos radijo metų minėjimo 2026 metais plano patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).

Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos Seimo 2021 m. gegužės 13 d. nutarimą Nr. XIV-315 „Dėl 2026 metų paskelbimo žemaičių vyskupo Motiejaus Kazimiero Valančiaus, Lietuvos radijo ir Lietuvos Helsinkio grupės metais“ ir vykdant Lietuvos Respublikos kanclerio 2024 m. sausio 15 d. pavedimą Nr. S-139 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo skelbiamų atmintinų metų“.

Teikiamu Nutarimo projektu siūloma patvirtinti Lietuvos radijo metų minėjimo 2026 metais planą (toliau – Planas), kurį parengė Kultūros ministerija, įvertinusi gautus pasiūlymus iš suinteresuotų institucijų ir organizacijų.

Plano projektas buvo pristatytas Lietuvos Respublikos Vyriausybės komisijai Lietuvos valstybės ir jos kūrėjų svarbiausių sukakčių minėjimo nacionaliniu ir tarptautiniu mastu ir atmintinų metų minėjimo klausimais ir patikslintas atsižvelgiant į pateiktas pastabas bei siūlymus.

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma.

Priėmus Nutarimo projektą ir įgyvendinus jame numatytas veiklas, bus deramai paminėtas Lietuvos radijo, kuris pirmą kartą buvo pradėtas transliuoti 1926 m. birželio 12 d. Kaune, 100-metis. Plane numatytomis veiklomis siekiama atskleisti Lietuvos radiją kaip Lietuvos visuomenės modernėjimo, paskatinusio žiniasklaidos ir technologijų vystymąsi, bei per šimtą metų savo aktualumo ir svarbos nepraradusį reiškinį.

Nutarimo projektas nėra notifikuoamas Europos Komisijos pagal Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl keitimosi informacija apie standartus, techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus, kadangi nepatenka į minėtų taisyklių reguliavimo sritį.

Taip pat numatoma, siekiant koordinuoti ir užtikrinti tinkamą Plano įgyvendinimą, teikti su Plano įgyvendinimu susijusią informaciją Lietuvos Respublikos Vyriausybės komisijai Lietuvos valstybės ir jos kūrėjų svarbiausių sukakčių minėjimo nacionaliniu ir tarptautiniu mastu ir atmintinų metų minėjimo klausimais. Plano įgyvendinimą koordinuos Kultūros ministerijos Kultūrinės edukacijos politikos grupė.

Planui įgyvendinti nenumatytas finansavimas pagal atskirą Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto eilutę. Planas bus įgyvendinamas pagal valstybės finansines galimybes iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžete institucijoms, įstaigoms patvirtintų bendrųjų asignavimų ir kitų teisėtai gautų lėšų.

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimo projekto numatomo

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų priimti ar keisti nereikės.

Nutarimo projekte naujos sąvokos neįvedamos, todėl jis nevertintinas Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo nustatyta tvarka.

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje (TAIS).

Nutarimo projektą parengė Kultūros ministerijos Kultūrinės edukacijos politikos grupės (vyriausioji specialistė, laikinai atliekanti grupės vadovės funkcijas, Kristina Gasiulytė, tel. +370 608 47 674, el. p. kristina.gasiulyte@lrkm.lt) patarėjas Audris Narbutas, tel. +370 608 45 590, el. p. audris.narbutas@lrkm.lt.

PRIDEDAMA.

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos radijo metų minėjimo 2026 metais plano patvirtinimo“ projektas, 4 lapai.

2. Institucijų derinimo raštų kopijos, 9 lapai.

Kultūros ministras

Simonas Kairys

Audris Narbutas, tel. +370 608 45 590, el. p. audris.narbutas@lrkm.lt